國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
104/08/05

	公告編號：104-015

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：使用聚陽離子材料提升以赤血鹽為電子傳遞物之血糖生物感測器的檢測特性
二、技術內容：
        葡萄糖氧化酵素(glucose oxidase, GOx)與電子傳遞物Fe(CN)
[image: image1.wmf]6

 EMBED Equation.3  [image: image2.wmf]3

-

為目前可拋棄式第二代血糖感測器最被廣泛利用的葡萄糖催化材料，提高GOx催化速率、檢測線性範圍與抗血容積比(Hct)干擾為商業化血糖感測器的發展重點。
本成果發現以聚陽離子(polycation, PC)包埋一定比率之GOx與Fe(CN)
[image: image3.wmf]6

 EMBED Equation.3  [image: image4.wmf]3

-

時，可得最佳檢測靈敏度與酵素催化速率。此外，增加PC濃度亦會增加檢測靈敏度，並降低20-60% Hct對標準血糖檢測(40% Hct, 120 mg/dL glucose)的干擾至10％以內，顯示合適之最佳PC、GOx與Fe(CN)
[image: image5.wmf]6

 EMBED Equation.3  [image: image6.wmf]3

-

濃度比率，可獲得較佳之GOx酵素催化速率、靈敏度與抗Hct干擾之能力。

	三、技術發明人：國立中興大學生機系吳靖宙教授

	四、廠商資格：
(一)、廠商業別：血糖感測器業者
(二)、應具備之專門技術：電化學式感測器技術
(三)、應有之機具設備：血糖試片製作之相關設備
(四)、應有之研究或技術人員人數：5人

	五、預期利用範圍及產品：血糖感測器

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學首頁http://www.nchu.edu.tw/index1.php
國立中興大學產學營運總中心 http://140.120.49.189/about1.php
（二）逕向國立中興大學產學營運總中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學營運總中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓產學營運總中心3F或4F），
　　　承辦人員：程資深經理或蔡小姐
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： yunni0625@nchu.edu.tw

104-015遴選公告資料表（104.08.03）

_1500099160.unknown

_1500099189.unknown

_1500099026.unknown

_1500099059.unknown